
1 

 

 

 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 13 del 17 maggio 2021 

 

 

Oggetto 
 

Approvazione della CONVENZIONE DI TIROCINIO CURRICOLARE, da sottoscriversi con 

l’Agenzia Formativa ENGIM PIEMONTE. 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree 

protette piemontesi; 

vista la possibilità di avviare e proseguire collaborazioni e attività di studio con Università, Enti di 

ricerca e Agenzie per la Formazione come già avvenuto in diversi casi; 

considerato che è reciproco interesse, dell’Ente-Parco e dell’Agenzia Formativa ENGIM 

PIEMONTE intraprendere una collaborazione relativa allo svolgimento di tirocini di formazione e 

di orientamento presso l’Ente-Parco;  

vista la necessità di stipulare una Convenzione con l’Agenzia Formativa ENGIM PIEMONTE 

relativamente all’attuazione di un Tirocinio curricolare da parte della signora Silvia Gallina; 

ritenuto, pertanto, opportuno approvare lo schema della CONVENZIONE DI TIROCINIO CURRICOLARE, 

sul modello predisposto dall’Agenzia Formativa ENGIM PIEMONTE allegato al presente atto; 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore, dott. Dario Zocco, in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa; 

tutto ciò premesso 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”; 

 
DECRETA 

 

di approvare lo schema della CONVENZIONE DI TIROCINIO CURRICOLARE, allegato al presente atto, da 

sottoscriversi con l’Agenzia Formativa ENGIM PIEMONTE, con sede legale in Corso Palestro, n. 

14 - 10122 Torino, Partita IVA/Codice Fiscale 97691050013, sulla base delle considerazioni 

riportate in premessa; 

di dare atto che alla firma della Convenzione e ai successivi adempimenti ad essa connessi 

provvederà il direttore, dott. Dario Zocco. 



2 

Copia del presente atto sarà inviata all’Agenzia Formativa ENGIM PIEMONTE per gli opportuni 

adempimenti amministrativi, relativi alla sottoscrizione della Convenzione in oggetto. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it.  

 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: CONVENZIONE DI TIROCINIO CURRICOLARE. 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto, 

   

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DARIO ZOCCO 

   

  

firmato in originale 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Il decreto presidenziale n. 13   è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 1° giugno 2021. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

_____________________________________________ 
 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       EUGENIO TIMO 
    firmato in originale ___________________________________  
 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

       IL DIRETTORE 
       DARIO ZOCCO 
    firmato in originale ___________________________________  
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 

 

 

 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

